
Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 1 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

PARDUBICKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za 1. pololetí 2014 

 
 
 
 

 
 
 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 2 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PARDUBICKÉ KRAJSKÉ NEMOCNICE, a.s.  
ZA 1. POLOLETÍ ROKU 2014 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

JSME PŘÁTELSKÁ NEMOCNICE, STARÁME SE O VAŠE ZDRAVÍ 
 
 
Vize Pardubické krajské nemocnice, a.s. 
 

 Moderní nemocnice poskytující komplexní péči ve všech medicínských oborech 
 Vůdčí úloha ve zdravotnictví Pardubického kraje 
 Vysoká kvalita zdravotní péče a služeb, vstřícný vztah k nemocným 
 Finanční stabilita 
 Budování a rozvoj mezioborových center 
 Koordinovaná spolupráce s ostatními zdravotnickými zařízeními Pardubického kraje 

a s Fakultní nemocnicí Hradec Králové 
 Výuková základna Fakulty zdravotnických studií Univerzity Pardubice, Střední 

zdravotnické školy Pardubice, NCO a NZO a lékařské fakulty UK Hradec Králové 
 

 
Hodnoty Pardubické krajské nemocnice, a.s. 

 
 Chceme být otevření a přátelští vůči klientům, pacientům a jejich blízkým 
 Usilujeme o vysokou kvalitu a ekonomickou účinnost veškerých činností 
 Chováme se navzájem korektně a rozvíjíme týmovou spolupráci 
 Podporujeme odborný růst zaměstnanců 
 Investujeme do obnovy nemocnice i do rozvoje nových diagnostických a léčebných 

postupů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 3 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

Obsah 
 

Článek Název kapitoly  
 
 
 
 
 
 
 

   
1. Úvodní slovo ředitele   

 
 

2. Profil společnosti  
  Významné události, které se staly mezi rozvahovým dnem 

a okamžikem sestavení účetní závěrky podle § 19 odst. 5 
zákona o účetnictví 

 

  Organizační složka  
3. Události za 1. pololetí roku 2014  
4. Kliniky a oddělení  
5. Úsek ošetřovatelské péče  
6. Personální a mzdová politika, pracovně právní vztahy  
  Vzdělávání a odborná praxe 

 

 
7. Řízení kvality 

 
 

8. Projekty a rozvoj  
   Předpokládaný vývoj   
   Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje  

9.  Provozně-technický úsek 
 

 
  Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí  

10. Ekonomické informace  
11. Investice 

 

 
12. Sponzoři a dárci  
13. Dotace a granty 

 

 

 
14. Klinické studie  

 Přílohy  
  Zpráva nezávislého auditora o ověření společnosti   
  Účetní výkazy – rozvaha  

  Účetní výkazy – výkaz zisků a ztrát  

  Příloha účetní závěrky  

  Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami  

  Zpráva nezávislého auditora o ověření výroční zprávy 

a o prověrce zprávy o vztazích 

 

  Zpráva dozorčí rady  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 4 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

1. Úvodní slovo ředitele nemocnice 
 
Vážené dámy, vážení pánové, vážení akcionáři, 
 
máme za sebou první polovinu roku 2014. Roku, který přináší zásadní změnu do historie nejen 
Pardubické krajské nemocnice, a.s., ale do celého zdravotnictví v Pardubickém kraji. Stojíme 
na prahu zrodu nové velké a silné společnosti – Nemocnice Pardubického kraje, a.s., která 
vzniká sloučením pěti nemocnic akutní péče v tomto regionu. 
 
Klíčovým mezníkem byl 27. únor 2014. V tento den zastupitelstvo Pardubického kraje schválilo 
další postup při transformaci nemocnic a rozhodlo o jejich sloučení k 1. červenci 2014 s tím, 
že zápis do obchodního rejstříku proběhne nejpozději k 31. prosinci 2014. Svým rozhodnutím 
tak pozitivně ocenili dlouhodobé přípravné práce, které předcházejí procesu fúze.  
Spojení nemocnic Pardubického kraje je logickým krokem k jednotnému a tedy výrazně 
efektivnějšímu řízení společnosti. Odpadne rivalita mezi nemocnicemi. Věřím, že bude plně 
využit potenciál, který jedna silná společnost bude mít. A to nejen na poli poskytované 
zdravotní péče, ale také v možnosti společných nákupů léků, zdravotnického materiálu 
a zdravotnické techniky. 
 
Velmi mě těší, že Pardubická krajská nemocnice, a.s. jde do procesu sloučení jako ekonomicky 
stabilizovaná společnost, která se po dřívějším období strádání plně nadechla k životu. Upevnila 
si pozici hegemona ve zdravotnictví v našem regionu a do nově vznikající akciové společnosti 
míří jako její stěžejní pilíř se širokým spektrem prováděných výkonů. Tento post si pochopitelně 
chceme nadále i udržet a být hlavním tahounem Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
 
Proces fúze je dlouhodobý. Nekončí rozhodným datem, ani zápisem do obchodního rejstříku. 
V příštích měsících je potřeba pět dosud samostatných nemocnic a jejich dílčích procesů 
a činností dokonale sladit do optimálně fungujícího celku. Ale jsem optimistou. Věřím, že tímto 
krokem se nastartuje posun k co nejefektivnějšímu zajištění akutní zdravotní péče v regionu.  
Pro pacienty se nic nemění. Nemocnice, včetně naší, zůstávají stále stát na stejném místě 
a budou poskytovat péči ve stejném rozsahu jako dosud. Ani většina zaměstnanců nepocítí 
žádnou změnu. Přínos bude spočívat v jednodušším řízení, které povede ke kvalitnímu 
fungování silné společnosti. 
 
Pardubickou krajskou nemocnici, a.s. kromě náročné práce na procesu fúze čeká 
v nadcházejícím období ještě jeden, neméně těžký úkol. Na konci roku 2014 budeme usilovat 
o splnění nelehkých podmínek akreditace. Tomu předchází dlouhodobá příprava, která si 
pochopitelně vyžádá značné pracovní nasazení každého z nás. 
 
Věřím však, že v Pardubické krajské nemocnici, a.s. pracuje dostatek kvalitních zaměstnanců. 
Jejich odbornost, pracovní nasazení i lidské kvality jsou zárukou, abychom fúzi i splnění 
podmínek akreditace zvládli úspěšně. Své schopnosti prokázali již v minulých měsících, kdy se 
oba zmíněné procesy nastartovaly, za což jim patří velké poděkování. To mě naplňuje 
optimismem k nadcházejícímu období, v němž chceme potvrdit postavení Pardubické krajské 
nemocnice, a.s. jako špičkového zdravotnického zařízení s ekonomickou stabilitou, s kvalitní 
poskytovanou péčí a se vstřícností k nemocným a jejich blízkým. 
 
 
MUDr. Tomáš Gottvald   
Pardubice 25. července 2014 
 

 

 

 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 5 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

 

2. Profil společnosti 

Název společnosti    Pardubická krajská nemocnice, a.s. 
Sídlo společnosti    Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

     Zápis v obchodním rejstříku  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 
 Datum zápisu     25. 7. 2007 
 Datum zahájení činnost   1. 10. 2007 
 Právní forma    akciová společnost 
 Akcionář     Pardubický kraj 

      Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČ, DIČ     27520536, CZ27520536 
Telefon     466 011 111, 467 431 111 
Internetová adresa    www.nemocnice-pardubice.cz 
 
Představenstvo 
Předseda představenstva   MUDr. Pavel Havíř   
 
Místopředseda představenstva:  Ing. Petr Rudzan  od 1. 1. 2014 

  
Členové představenstva   MUDr. Tomáš Gottvald   
      Ing. Jiří Benedikt   
      Ing. Josef Diessl   
       
      
Dozorčí rada 
Předseda     Ing. Roman Línek, MBA  do 24. 2. 2014 
      Ing. Ivan Pilip    od   3. 6. 2014 
 
Místopředseda    JUDr. Martin Netolický, Ph.D. do 13. 3. 2014 
      Ing. Ivan Pilip    od 18. 3. 2014 
           do   3. 6. 2014 
 
Členové (řazeno podle abecedy)  MUDr. Štěpánka Fraňková 

 MUDr. Petr Geier  
Ing. Miroslav Gregor  od 13. 3. 2014 

 Ing. Josef Pejchl   
 JUDr. Rudolf Skoupý    
 MUDr. Petr Sůva    
 Jiřina Špelinová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  

http://www.nemocnice-pardubice.cz/


Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 6 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

Předmět činnosti 
Předmět činnosti je souhrnně zapsán v obchodním rejstříku. Nejvýznamnějším předmětem 
činnosti je poskytování zdravotních služeb. Pardubická krajská nemocnice, a.s. poskytuje 
komplexní ambulantní a lůžkovou péči ve všech základních, specializovaných i vysoce 
specializovaných oborech, provozuje lůžkovou následnou péči, domácí péči, základní 
i specializovanou diagnostickou péči a lékárnu. Pardubická krajská nemocnice, a.s. je součástí 
komplexních kardiovaskulárních center a iktových center. 
Pardubická krajská nemocnice, a.s. je také výukovou základnou Fakulty zdravotnických studií 
Univerzity Pardubice, Střední zdravotnické školy Pardubice, NCO a NZO a lékařské fakulty UK 
Hradec Králové 

 
 
Významné skutečnosti, které nastaly až po rozvahovém dni 
 
Informace o skutečnostech, které nastaly, až po rozvahovém dni, jsou uvedeny v Příloze 
k účetní závěrce této výroční zprávy. 
 
Organizační složka  
Pardubická krajská nemocnice, a.s. nemá organizační složku podniku v zahraničí. 
 
Zpráva o stavu majetku společnosti 
Výše základního kapitálu společnosti činí 209 208 000 Kč. 
Jediným zakladatelem akciové společnosti je Pardubický kraj. 
Základní kapitál společnosti je rozvržen na 3 032 kusů kmenových akcií, v listinné podobě, 
každá o jmenovité hodnotě 69 000 Kč, znějících na jméno, přičemž s každou akcií je spojen 
jeden hlas. Akcie nejsou veřejně obchodovatelné.  
 
 
Vedení společnosti 
 
Ředitel MUDr.  Tomáš Gottvald 
 
Ekonomická ředitelka Ing. Martina Kynclová  
 
Náměstek pro léčebně-preventivní péči  MUDr. Roman Michálek 
 
Hlavní sestra      Mgr. Lucie Mlatečková       
  
Úsek provozně-technický     
vedoucí úseku      Ing. Karel Kulhavý  od 2. 1. 2014
       
Úsek centrálního nákupu      
vedoucí úseku      Ing. Milan Brzek         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 7 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

Změny ve statutárních orgánech a ve vedení akciové společnosti v 1. pololetí 2014 
 
Změna v osobách členů představenstva:  
 

 Ke změně v osobách členů představenstva za 1. pololetí roku 2014 nedošlo. 
 
 
Změna ve vedoucích pozicích akciové společnosti: 
 
 Z funkce místopředsedy představenstva byl dnem 31. 12. 2013 odvolán Ing. Jiří Benedikt. 
 Funkcí místopředsedy představenstva byl dnem 1. 1. 2014 zvolen Ing. Petr Rudzan. 
 
 
Změna v osobě předsedy dozorčí rady a členů dozorčí rady: 
 
 Dnem 24. 2. 2014 byl na písemnou žádost odvolán usnesením Rady Pardubického kraje 

z funkce předsedy a člena dozorčí rady Ing. Roman Línek, MBA. 
 Dnem 13. 3. 2014 byl na vlastní žádost odvolán usnesením Rady Pardubického kraje 

z funkce místopředsedy a člena dozorčí rady JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 
 Rada Pardubického kraje jmenovala dnem 13. 3. 2014 Ing. Miroslava Gregora do funkce 

člena dozorčí rady Pardubické krajské nemocnice, a.s. 
 Usnesením z jednání dozorčí rady Pardubické krajské nemocnice, a.s. byl k datu 18. 3. 

2014 zvolen do funkce místopředsedy dozorčí rady Ing. Ivan Pilip. 
 Usnesením z jednání dozorčí rady Pardubické krajské nemocnice, a.s. byl ke dni 3. 6. 2014 

zvolen Ing. Ivan Pilip předsedou dozorčí rady. Tímto dnem přestal jmenovaný vykonávat 
funkci místopředsedy dozorčí rady. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 8 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

Personální a organizační změny za 1. pololetí roku 2014 

Leden 

 Do funkce vrchní sestry Anesteziologicko-resuscitačního oddělení byla na základě výsledku 
výběrového řízení jmenována od 1. ledna 2014 Mgr. Hana Krňoulová. 

 Na Chirurgické klinice došlo od 1. ledna 2014 k těmto organizačním a personálním 
změnám: 
- Centrální operační sály (COS) jsou nově řízeny vedoucím lékařem COS MUDr. Martinem 

Šáchou, Ph.D. a jsou pod přímým vedením přednosty Chirurgické kliniky. 
Zástupcem vedoucího lékaře COS zůstává MUDr. Norbert Barek. 

- Na Chirurgickém oddělení dochází ke změně na pozici zástupce primáře MUDr. Lukáše 
Sákry, Ph.D. Touto funkcí je nově pověřen MUDr. Jan Flašar. 

 Na základě výběrového řízení na funkci vedoucí Provozně-technického úseku byl vybrán 
Ing. Karel Kulhavý od 2. ledna 2014. 

 Od 6. ledna 2014 nastoupila na Referát právní a veřejných zakázek po odchodu JUDr. 
Josefa Rokose Mgr. Radmila Fejfarová. 

Únor 

 Od 3. února 2014 nastoupila do úseku hlavní sestry na pozici koordinátorky kvality pro 
oblast ošetřovatelství Mgr. Kateřina Fialová. 

Březen 

 K 31. březnu 2014 ukončili pracovní poměr v PKN přednosta Kliniky otorinolaryngologie 
a chirurgie hlavy a krku MUDr. Jan Mezlík, Ph.D. a bývalá hlavní sestra Bc. Iva Kubátová, 
MSc. 

Duben 

 Na základě výběrového řízení byl od 1. dubna 2014 jmenován do funkce přednosty Kliniky 
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku MUDr. Jan Vodička, Ph.D. 

Květen 

 Od 1. května 2014 byla jmenována do funkce vrchní laborantky Patologicko-anatomického 
oddělení a  Oddělení soudního lékařství Petra Čefelínová. 

 Na sekretariát ekonomické ředitelky nastoupila dne 23. května 2014 asistentka Václava 
Chocholoušová Tichá, která nahradila odcházející asistentku Bc. Pavlu Burešovou. 

Červen 

 Po odchodu MUDr. Jitky Horské do důchodu byla po výběrovém řízení do funkce primářky 
Transfúzního oddělení jmenována na základě výsledku výběrového řízení od 1. června 2014 
MUDr. Helena Geierová. 

 Na Referát financování zdravotní péče nastoupil do pozice samostatného odborného 
referenta Ing. Martin Benírške, který je zástupcem vedoucí referátu Ing. Elišky Tomšovské. 

 Dnem 23. června 2014 byl MUDr. Jiří Weyskrab pověřen funkcí zástupce primářky 
Transfúzního oddělení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 9 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

Organizační struktura 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 10 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

3. Události za 1. pololetí roku 2014 
 

1. ledna se narodilo první dítě v porodnici PKN. Byl to chlapec Pavel Šlingr. Na svět přišel 
15.27 hodin a byl jediným miminkem narozeným na Nový rok. 
 
21. ledna se konal benefiční koncert „Simulantenbande vaří s filharmoniky“, jehož výtěžek byl 
věnován Kardiologickému oddělení PKN. Ve společenském sále obchodního centra AFI Palace 
ho odehrály bigbítová kapela Simulantenbande a komorní seskupení Komorní filharmonie 
Pardubice. 
 
23. a 24. ledna se konal XII. Kongres České společnosti pro léčbu rány s mezinárodní účastí. 
Uskutečnil se v kongresovém centru Univerzity Pardubice a jeho spolupořadatelem bylo 
Geriatrické centrum PKN. Zúčastnilo se ho 850 účastníků. 
 
Od konce ledna mohou rodičky v porodnici PKN využít bonding. Jedná se o strávení prvních 
až dvou hodin po porodu s čerstvě narozeným dítětem u sebe, což podporuje utváření 
vzájemných vazeb a přispívá ke klidnějšímu začátku života novorozence.  
 
13., 14., 20. a 21. února se na Transfuzním oddělení konal 3. ročník Valentýnských odběrů 
krve, jejichž cílem je nábor nových dárců. V průběhu akce darovalo krev 278 lidí, z toho 58 
prvodárců. 
 
27. února zastupitelstvo Pardubického kraje schválilo další postup při transformaci pěti 
nemocnic akutní péče. Fúze se uskuteční k 1. červenci 2014 a zápis do obchodního rejstříku 
proběhne nejpozději do 31. prosince 2014. 
 
V březnu PKN obhájila statut Perinatologického centra intermediární péče. Uspěla v hodnocení 
komise složené ze zástupců České neonatologické společnosti ČLS JEP a Sekce perinatální 
medicíny České gynekologické a porodnické společnosti ČLS JEP a nadále je zařazena do 
celostátní sítě pracovišť pečujících o předčasné porody a nedonošené novorozence. O statut 
žádalo 20 center intermediární péče, ale pouze 11 z nich ho získalo.  
 
17. března proběhla renovace čtyř ze sedmi pískovcových soch, které byly vytvořeny v rámci 
13. ročníku Mezinárodního sochařského sympozia v Galerii H ve Vejprtech a od roku 2005 jsou 
umístěny v areálu PKN. 
 
V polovině března při slavnostním Festivalu Česká inovace v Národní technické knihovně 
v Praze byl oceněn unikátní implantát určený pro osteosyntézu patní kosti, jehož autorem je 
MUDr. Martin Pompach z oddělení úrazové chirurgie PKN. Patní hřeb C-NAIL zvítězil v kategorii 
Inovativní firma v soutěži Česká inovace.  
 
20. a 21. března se konalo IV. Jarní ortopedické sympozium v Praze. Byly na něm předány 
ceny za nejlepší články publikované v časopise Ortopedie v roce 2013. Mezi oceněnými byl 
i MUDr. Pavel Petera a kolektiv autorů z Ortopedického oddělení PKN za článek Dlouhodobé 
výsledky operací dle Bankarta. 
 
Od 1. dubna se PKN stala akreditovaným pracovištěm pro praktickou výuku specializačního 
vzdělávacího programu Intenzivní péče pro všeobecné sestry na základě žádosti o akreditaci 
schválené Ministerstvem zdravotnictví České republiky. 
 
Od poloviny dubna do půlky května se na Porodnicko-gynekologické klinice PKN konala 
osvětová výstava "Co gynekolog vidí a Vy ne!", která byla zaměřena na problematiku rakoviny 
děložního čípku a prevenci. 
 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 11 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

16. dubna se Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku PKN zapojila do osvětové 
inciativy Světový den hlasu. Několik desítek lidí přišlo na vyšetření hlasivek a hrtanu ve 
foniatrické ambulanci Ušního, nosního a krčního oddělení. 
 
17. dubna na návštěvu PKN přijeli členové výboru pro zdravotnictví Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky, který měl výjezdní zasedání ve východních Čechách. Setkali se 
s managementem PKN a poté si prohlédli několik pracovišť. 
 
5. května se PKN připojila ke Světovému dni hygieny rukou. Pro pacienty, návštěvníky 
i personál byla připravena instruktáž, jak udržovat ruce v čistotě, jak si je správně mýt a jak 
používat dezinfekci. 
 
V polovině května MUDr. Rudolf Prix z Ortopedického oddělení PKN vedl dvoudenní 
workshop zaměřený na artroskopie operace ramene „Czech Arthrex day“ ve výukovém centru 
firmy Arthrex  Isar Medizin Zentrum v německém Mnichově. 
 
16. května se v PKN konalo 16. Pracovní setkání Makulárního klubu České oftalmologické 
společnosti při České lékařské společnosti J. E. Purkyně, který pořádalo Oční oddělení PKN. 
Součástí programu byl i živý videopřenos ze dvou operací. 
 
22. května se uskutečnila odborná konference IX. Pardubické zdravotnické dny. Letošní 
ročník, který se konal nově v Kulturním domě, Hronovická ul. v Pardubicích, nesl podtitul „Co 
neznáme z běžné praxe?“. Konference se zúčastnilo 150 všeobecných sester a nelékařských 
zdravotnických pracovníků. 
 
5. a 6. června se v Kongresovém centru Kunětická hora v Dřítči konaly VII. Pardubické 
traumatologické dny. Mezinárodní konferenci pořádalo Oddělení úrazové chirurgie Chirurgické 
kliniky PKN. Tématem letošního ročníku byla poranění horní končetiny. Konference se 
zúčastnilo 140 účastníků, mezi nimiž byli hosté z USA, Německa a Slovenska. 
 
5. a 6. června se v Hotelu Jezerka v Seči u Chrudimi uskutečnil česko-slovenský kongres „XIV. 
dny mladých chirurgů prof. MUDr. Stanislava Čárského, DrSc.“, jehož spolupořadatelem byla 
Chirurgická klinika PKN. Akce se zúčastnilo 330 zdravotníků. 
 
12. června se v PKN konal 5. ročník Dne nemocnice. Veřejnosti nabídl široké spektrum 
preventivních vyšetření a specializovaných poraden a prohlídky vybraných pracovišť, mj. vůbec 
poprvé lůžkové ARO. Součástí akce byl i bohatý doprovodný program v areálu PKN. Den 
nemocnice zakončila večerní filmová projekce oscarového snímku Klub poslední naděje pod 
širým nebem. 
 
13. června na návštěvu do PKN přijela skupina lékařů z USA, kteří se v Pardubicích zúčastnili 
druhé výroční konferenci česko-americké vědecké společnosti The Comenius Academic Club.  
 
V polovině června byla dokončena dodávka nových přístrojů na Kardiologické oddělení 
Interní kliniky PKN. Jednalo se o echokardiograf high-end třídy, bed side echokardiograf, 
přístroj pro řízenou mírnou hypotermii a tři plicní ventilátory. Přístroje byly pořízeny zásluhou 
účelové dotace Ministerstva zdravotnictví ČR ve výši sedm milionů korun. Dalších cca 2,5 
milionu korun přidala PKN. 
 
16. až 22. června se lékárna pro veřejnost PKN zapojila do celostátní kampaně zaměřené na 
prevenci kolorektálního karcinomu. 

 
 
 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 12 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

4. Kliniky a oddělení  
 

Klinika Přednosta, primář, Vrchní sestra, 

oddělení vedoucí lékař vrchní laborant/asistent 

Interní klinika 
MUDr. Petr Vojtíšek, CSc., 
pověřen řízením Interní 
kliniky 

  

Interní oddělení  
MUDr. Petr Vyhnálek, Ph.D., 
primář 

Bc. Alena Rabová 

Kardiologické oddělení 
MUDr. Petr Vojtíšek, CSc., 
primář 

Jiřina Špelinová 

Chirurgická klinika 
doc. MUDr. Jiří Šiller, Ph.D., 
přednosta kliniky  

  

Chirurgické oddělení 
MUDr. Lukáš Sákra, Ph.D., 
primář 

Bc. Blanka Hošková 

Oddělení úrazové 
chirurgie 

MUDr. Martin Carda,  
primář 

Karolína Kopecká 

Oddělení cévní a 
plastické chirurgie 

MUDr. Tomáš Daněk, Ph.D., 
primář 

Monika Besperátová 

Centrální operační sály 
a centrální sterilizace 

od 1. 1. 2014 
MUDr. Martin Šácha, Ph.D., 
primář 

Ladislava Kašparová 

JIP chirurgických oborů 
MUDr. Jiří Matyáš, 
vedoucí lékař  

 

Komplex ambulancí 
chirurgických a 
traumatologických 

Emergency a 
traumatologické ambulance  
KACHT - MUDr. David Kusý,  
vedoucí lékař Hana Pešková 

Chirurgické ambulance 
KACHT – MUDr. Miloslav 
Svoboda, vedoucí lékař 

Oddělení dětské chirurgie MUDr. Zbyněk Horák, primář Bc. Sabina Slavíčková 

Porodnicko-
gynekologická klinika 

doc. MUDr. Milan Košťál, 
CSc., přednosta kliniky 

 

Porodnicko-
gynekologické oddělení 

Dr.med. Germund Hensel, 
primář 

 Petra Zajíčková 

Neurologická klinika 
doc. MUDr. Edvard Ehler, 
CSc., přednosta kliniky  

 

Neurologické oddělení MUDr. Petr Geier, primář  Bc. Lenka Semencová 

Klinika 
otorinolaryngologie 
a chirurgie hlavy a 
krku 

do 31. 3. 2014 
MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D., 
přednosta kliniky  

 
od 1. 4. 2014 
MUDr. Jan Vodička, Ph.D., 
přednosta kliniky 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 13 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

Ušní, nosní, krční 
oddělení 

MUDr. Karel Pokorný, Ph.D., 
primář 

 Bc. Miroslava Slanináková 

Oddělení ústní, čelistní 
a obličejové chirurgie 

MUDr. Aleš Vrbacký, primář Mgr. Lucie Alšrová 

LPS stomatologická     

ARO 
MUDr. Magdalena Fořtová, 
primářka 

od 1. 1. 2014 
Mgr. Hana Krňoulová 

Neurochirurgické 
oddělení 

MUDr. Tomáš Brož, primář  Miroslava Utíkalová 

Dětské oddělení 
MUDr. Marian Šenkeřík, 
primář 

Mgr. Světlana Pohlová 

LPS pro děti a dorost     

Ortopedické oddělení MUDr. Jiří Kubeš, primář Bc. Jaroslava Horáková 

Oční oddělení 
doc. MUDr. Jan Novák, CSc., 
primář 

Naděžda Živná 

Urologické oddělení 
MUDr. Abdulbaset Hafuda, 
primář 

Kateřina Švarcová  

Oddělení klinické 
hematologie 

MUDr. Olga Erbenová, 
primářka 

Miloslava Taranzová 

Oddělení nemocí plicních 
a tuberkulózy 

MUDr. Vladimír Molnár, 
primář 

Renata Valachová 

Infekční oddělení 
MUDr. Petr Knížek, Ph.D., 
primář 

Bc. Lenka Kovačíková 

Psychiatrické oddělení 
MUDr. Jan Kolomazník, 
primář 

Iveta Kolínová 

Protialkoholní záchytná 
stanice 

    

Kožní oddělení 
MUDr. David Stuchlík, 
primář 

Monika Fidlerová 

Centrum rehabilitace MUDr. Ivo Jáchym, primář Bc. Věra Kožená 

    Hana Jetmarová 

Oddělení klinické a 
radiační onkologie 

doc. MUDr. Jaroslav 
Vaňásek, CSc., primář 

Bc. Blažena Beránková 

Geriatrické centrum MUDr. Ivo Bureš, primář Bc. Diana Hanzlíková 

Centrum pracovního 
lékařství 

MUDr. Alexandra Eichlerová, 
primářka 

Helena Kusínová 

Oddělení klinické 
biochemie a diagnostiky 

PharmDr. Jiří Skalický, 
Ph.D., primář 

Marie Hromádková 

Radiodiagnostické 
oddělení 

MUDr. Leoš Ungermann, 
Ph.D., primář 

Bc. Miroslav Šeda 

Transfúzní oddělení 

do 31. 5. 2014 
MUDr. Jitka Horská, 
primářka 
od 1. 6. 2014 
MUDr. Helena Geierová, 
primářka 

Bc. Iveta Krebsová 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 14 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

Oddělení klinické 
mikrobiologie 

MUDr. Mgr. Eva Zálabská, 
Ph.D., primářka 

Petra Soukupová 

Patologicko-anatomické 
oddělení 

MUDr. Pavel Rothröckel, 
primář 

Stanislava Němečková 
od 1. 5. 2014 
Petra Čefelínová 

Oddělení soudního 
lékařství 

MUDr. Pavel Toupalík, 
Ph.D., primář 

Stanislava Němečková 
od 1. 5. 2014 
Petra Čefelínová 

Nutriční a dietologické 
oddělení 

MUDr. Zuzana Kala Grofová, 
vedoucí lékařka 

Radka Mifková 

Centrum domácí péče   Mgr. Iva Svobodová 

Zdravotně-sociální 
oddělení 

  Mgr. Marcela Chvojková 

Osteologické centrum 
MUDr. Tomáš Hála, vedoucí 
lékař 

  

Tým klinický psychologů 
PhDr. Miroslav Vyhnálek, 
CSc., vedoucí psycholog 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 15 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

Činnost klinik a oddělení, základní informace o objemu zdravotní péče 

Oddělení 

Počet 
ambulantních 

ošetření 
CELKEM 

včetně ÚPS 

Počet 
ambulantních 

ošetření 
pouze během 

ÚPS 

Počet 
hospitalizací 

Počet 
operací 

(invaziv. 
výkonů) 
CELKEM 

včetně ÚPS 

Počet 
operací 

(invaziv. 
výkonů) 
CELKEM, 
včetně 
ÚPS v 

celkové 
anestezii 

Počet 
operací 

(invaziv. 
výkonů) 
pouze 
během 

ÚPS 

Počet operací 
(invaziv. 
výkonů) 

pouze během 
ÚPS  v 

celkové 
anestezii 

ARO 4140   129 7033     711 

Cévní a plastická 
chirurgie 

4258   641 540 372 21 14 

CPL 1858             

Kožní 7465   325         

Dětské 8658 3057 1529         

Dětská chirurgie 5895   587 377 331 53 53 

Geriatrie 3505   271         

Hematologie 3071 72 54         

Chirurgie 11792 2328 1345 1491 1353 193 193 

Infekce 6929 607 583         

Interna 7901 1004 1381 2450 21 122 5 

Kardiologie 8385 1183 2553 1998   95   

Neurologie 15693 1627 1135         

Neurochirurgie 4699 118 645 421 237 31 31 

Nutriční 337             

Oční 16705 2452 268 1562 94 43 4 

Klin. biochemie 712443             

Mikrobiologie 153404             

Onkologie     691         

Klinika ORL a 
chir. hlavy a krku 

17868 2962 784 770 468 53 30 

Ortopedie 10800   1241 1308 1027 63 60 

Patologie a 
soudní lékařství 

546             

Porodnicko-
gynekologická 
klinika 

9788 599 1398 1168 1089 155 139 

Psychiatrie 4204 174 233         

Radiologie 83739 17155           

Rehabilitace 1139   227         

Stomatochirurgie 5765 1184 190 1286 236 468 17 

Traumatologie 17564 6015 825 719 663 115 91 

Transfúzní 32276             

Plicní 6516 449 425         

Urologie 4058 1018 869 1688 1698 28 10 

Záchytná stanice 744 638 634         



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 16 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

 

Porodnicko-gynekologická 
klinika 

2011 2012 2013 
1. pololetí 

2014 

          

Počet přijatých rodiček 1483 1467 1382 729 

          

          

Počet narozených dětí 1523 1519 1411 752 

          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 17 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

Lůžkový fond 
oddělení Lůžka Hospital. Ošetř. dny Uzavř. ůžka Skut. kapacita % využití 

Prům.oš. 
doba 

Geriatrie 4 49 569 4 720 79,0 11,6 

Kardiologie 54 1 993 7 085 0 9 774 72,5 3,6 

Kardiologie JIP 15 1 024 2 735 0 2 715 100,7 2,7 

Interna 64 1 433 7 472 127 11 457 65,2 5,2 

Interna JIP 8 335 1 157 0 1 448 79,9 3,5 

Hematologie 4 69 287 0 724 39,6 4,2 

Infekce 50 574 3 622 2 416 6 634 54,6 6,3 

TRN 36 422 4 392 560 5 956 73,7 10,4 

Neurologie 56 1 080 7 088 168 9 968 71,1 6,6 

Neurologie JIP 8 325 1 091 40 1 408 77,5 3,4 

Psychiatrie 25 253 4 273 0 4 525 94,4 16,9 

Dětské-děti 31 1 284 3 923 16 5 595 70,1 3,1 

Dětské JIP 5 240 511 0 905 56,5 2,1 

 Novorozenci 24 829 4 445 0 4 344 102,3 5,4 

JIP novorozenci 13 177 1 223 0 2 353 52,0 6,9 

Gynekologie 60 901 4 196 38 10 822 38,8 4,7 

 rodičky 22 904 3 260 0 3 982 81,9 3,6 

Neurochirurgie 22 629 3 853 0 3 982 96,8 6,1 

Všeobecná chirurgie 38 1 513 5 763 102 6 776 85,1 3,8 

Cévní/plastická chir. 24 718 2 410 84 4 260 56,6 3,4 

Traumatologie 34 896 4 681 0 6 154 76,1 5,2 

Dětská chirurgie 25 821 1 863 90 4 435 42,0 2,3 

ARO 8 128 1 251 64 1 384 90,4 9,8 

Ortopedie 44 1 487 5 987 120 7 844 76,3 4,0 

Urologie 34 884 4 101 40 6 114 67,1 4,6 

ORL - dospělí 20 521 2 118 323 3 297 64,2 4,1 

 - děti 5 186 369 0 905 40,8 2,0 

 - foniatrie 5 99 578 113 792 73,0 5,8 

Oční 8 269 829 384 1 064 77,9 3,1 

Stomatochirurgie 10 189 926 164 1 646 56,3 4,9 

Kožní 20 319 2 432 458 3 162 76,9 7,6 

RTO - radiační 36 213 3 690 36 6 480 56,9 17,3 

a klinická 10 479 1 616 10 1 800 89,8 3,4 

Rehabilitace 26 237 3 544 260 4 446 79,7 15,0 

Společná JIP 18 900 2 549 100 3 158 80,7 2,8 

Celkem akutní 866 18 288 105 889 5 717 151 029 70,1 5,8 

Geriatrické centrum 66 232 10 859 68 11 878 91,4 46,8 

Celkem ZZ 932 18 498 116 748 5 785 162 907 71,7 6,3 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 18 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

 
5. Úsek ošetřovatelské péče 

 

Činnost oddělení PKN v přímém řízení Úseku ošetřovatelské péče 
 
Centrum domácí péče 
 
V roce 2014 ke dni 30. 6. odborný tým provedl 21 857 výkonů hrazených ze zdravotního 
pojištění.  
 

Vybrané ukazatele – Centrum domácí péče 
 

  rok 2012 rok 2013 K 30. 6. 2014 

přepočtený úvazek všeobecných sester 6,12 6,0 6,0 

návštěvy u klientů/pacientů 13 665 14 129 6 967 

výkony hrazené ze zdravotního pojištění 45 046 44 441 21 857 

manipulační poplatek za zapůjčení 11 940 Kč 4 436 Kč 1 296 Kč 

kompenzačních pomůcek    

 
 
 
Zdravotně sociální oddělení  
 
Pracovnice oddělení poskytují pomoc a podporu pacientům a jejich blízkým, kteří se pro svůj 
zdravotní stav nebo nevyhovující sociální zázemí dostali do tíživé životní situace. 
 

Zdravotně sociální oddělení – vybraní ukazatelé sociálního šetření a zajištění 
 

  rok 2012 rok 2013 K 30. 6. 2014 

šetření - LDN Rybitví 467 431 253 

šetření - Geriatrické centrum PKN 222 230 113 

šetření - LDN Vysoké Mýto 50 40 30 

šetření - ostatní LDN, DD, Hospice 70 132 76 

šetření - terénní domácí služby 298 258 146 

šetření - úmrtí pacientů 113 118 44 

Počet šetření celkem 1220 1 209 662 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 19 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

6. Personální a mzdová politika, pracovněprávní vztahy 
 
V 1. pololetí roku 2014 se podařilo udržet trend stabilizace personálu.   
 
Tabulky 

 Vývoj průměrného přepočteného stavu zaměstnanců v 1. pololetí 2014/2013 
 Fluktuace zaměstnanců  
 Pracovní neschopnosti  
 Struktura zaměstnanců podle kvalifikace – s textem 
 Věková struktura zaměstnanců  

 
Vývoj průměrného přepočteného stavu zaměstnanců 1. pololetí 2014/2013 

 

Kategorie rok 2013 1. pol. 2014 index 14/13 rozdíl 

Lékaři 252,88 259,79 102,73 6,91 

Zubní lékař 5 5 100,00 0 

Farmaceuti 7,54 8,05 106,76 0,51 

ZPBD  805,97 814,22 101,02 8,25 

ZPSZ 36,08 40,75 112,94 4,67 

ZPOD 277,76 281,15 101,22 3,39 

JOP s odbornou způsobilostí 10,93 8,2 75,02 -2,73 

Dělníci a provozní pracovníci 86,45 95,25 110,18 8,8 

THP 125,88 133,24 105,85 7,36 

CELKEM 1608,49 1645,65 102,31 37,16 

 
Nástupy a výstupy zaměstnanců  

 

Kategorie Rok 2013 1. pololetí 2014 

  nástupy výstupy nástupy výstupy 

Lékaři, zubní lékař 42 30 10 11 

Farmaceuti 2 1 1 1 

ZPBD 86 108 35 40 

ZPSZ 7 3 7 3 

ZPOD 35 30 34 19 

JOP s odbornou způsobilostí 0 0 0 1 

Dělníci a provozní pracovníci 7 17 28 13 

THP 22 17 14 10 

CELKEM 201 206 129 98 

 
Vysvětlivky: 
ZPBD zdravotnický pracovník nelékař s odbornou způsobilostí 
ZPSZ zdravotnický pracovník nelékař s odbornou a specializovanou způsobilostí 
ZPOD zdravotnický pracovník nelékař pod odborným dohledem 
JOP jiný odborný pracovník nelékař s odbornou způsobilostí 
THP technicko-hospodářský pracovník 
VS všeobecná sestra 
PA porodní asistentka 
 

 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 20 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

Pracovní neschopnost a ošetřování člena rodiny u zaměstnanců 
 

        

  Rok 2013 1. pol. 2014 Index 14/13 

% pracovní neschopnosti 4,18 4,51 107,89 

% ošetřování člena rodiny 0,46 0,52 113,04 

 

 

 

Struktura zaměstnanců podle vzdělání k 30. 6. 2014 
 

          

Vzdělání 

dosažené 

muži ženy celkem % 

základní 28 52 80 4,39 

vyučen 70 124 194 10,65 

střední odborné 1 18 19 1,04 

úplné střední 
všeobecné 

2 13 15 0,82 

úplné střední 

odborné 

56 796 852 46,79 

vyšší odborné 2 77 79 4,34 

vysokoškolské 229 353 582 31,96 

CELKEM 388 1433 1821 100,00 

 
 

Z celkového počtu lékařů a zubních lékařů v pracovním poměru (351) má 246 lékařů 
specializovanou způsobilost v příslušném oboru.  
V průběhu prvního pololetí roku 2014 získali specializaci složením specializační zkoušky 4 lékaři. 
Jednomu lékaři byl přiznán vědecký titul Ph.D.  
V kategorii zdravotnických pracovníků nelékařů (ZPBD) má specializovanou způsobilost 314 
z 900. V 1. pololetí získaly specializaci 4 sestry. 
 

Struktura zaměstnanců dle věkových skupin k 30. 6. 2014 
 

          

Věk muži ženy celkem % 

do 20 1 5 6 0,33 

21-30 73 315 388 21,31 

31-40 114 455 569 31,25 

41-50 94 323 417 22,90 

51-60 73 288 361 19,82 

61 a výše 33 47 80 4,39 

CELKEM 388 1433 1821 100,00 

% 21,31 78,69 100,00  

 
 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 21 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

Struktura zaměstnanců dle kategorií k 30. 6. 2014 
 

                

Kategorie/věk do 20 21-30 31-40 41-50 51-60 61 a více celkem 

Lékaři  70 92 80 42 37 321 

Zubní lékaři  2 1 3   6 

Farmaceuti  1 3 2 4 2 12 

SZP (3,4)  219 325 175 162 19 900 

NZP+PZP (6) 6 71 75 73 62 5 292 

JOP VŠ  10 16 4 3 3 36 

JOP SŠ   7 3 4 4 18 

THP  13 35 45 40 4 137 

Dělníci  2 15 32 44 6 99 

CELKEM 6 388 569 417 361 80 1821 

 
 
Vývoj průměrné mzdy (včetně OON) dle jednotlivých kategorií zaměstnanců 
Tabulky 

 Vývoj průměrné hrubé mzdy podle kategorií 
 Vývoj průměrného výdělku (hrubé mzdy + OON) podle kategorií 

 
 

Vývoj průměrné hrubé mzdy podle kategorií 2013, 2014 
 

        

Kategorie Rok 2013 1. pol. 2014 14/13 v % 

Lékaři 48956 46354 94,69 

Farmaceuti 34336 34330 99,98 

VS a PA  24582 23808 96,85 

Ostatní ZPBD 23310 21567 92,52 

ZPSZ 25115 23534 93,70 

ZPOD 15833 15086 95,28 

JOP 22269 19577 87,91 

THP 22276 21901 98,32 

Provozní 14311 13930 97,34 

 CELKEM 26203 25093 95,76 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 22 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

Vývoj průměrného výdělku (hrubé mzdy + OON) podle kategorií  
 

        

Kategorie Rok 2013 1. pol. 2014 14/13 v % 

Lékaři 62295 61472 98,68 

Farmaceuti 42910 42463 98,96 

VS a PA  25883 25366 98,00 

Ostatní ZPBD 26813 25800 96,22 

ZPSZ 26750 25281 94,51 

ZPOD 17195 16931 98,46 

JOP 23447 19766 84,30 

THP 22754 23277 102,30 

Provozní 15371 15082 98,12 

CELKEM 29555 29054 98,30 

 
 

Naplňování kolektivní smlouvy 
 
Kolektivní smlouva a její plnění je vedením nemocnice a zástupci odborových organizací 
hodnocena, ze strany PKN byly plněny všech závazky vyplývajících z uzavřené kolektivní 
smlouvy. 
V rámci zaměstnaneckých benefitů byl v 1. pololetí roku 2014 poskytnut 891 zaměstnancům 
příspěvek na penzijní připojištění v celkové částce 2 189 tis. Kč.  
Příspěvky na závodní stravování činily za toto období částku 1 679 tis. Kč a odměny za pracovní 
jubilea byly vyplaceny ve výši 140 tis. Kč. 

 

 Příspěvek na penzijní připojištění 1. pol. 2014 

Celková výše poskytnutého příspěvku  2 189 540 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 23 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

Vzdělávání a odborná praxe 
 
Vzdělávání lékařů a zdravotnických nelékařských pracovníků  
V 1. pololetí roku 2014 věnovala PKN jako vždy velkou pozornost celoživotnímu vzdělávání tzn. 
nejen průběžnou obnovu, ale i zvyšování, prohlubování a doplňování vědomostí a dovedností 
v příslušném oboru v souladu s rozvojem oboru a nejnovějšími vědeckými poznatky. 
 

Rezidenční místa 
PKN využívá dotačních programů MZ ČR. Na rezidenčních místech (RM) jsou zařazeni lékaři 
i nelékařští pracovníci. K 30. 6. 2014 je zařazeno na rezidenčních místech 11 lékařů a 31 
nelékařských zdravotnických pracovníků. 
 

Vzdělávací akce PKN a Aeskulap Akademie 
PKN uspořádala sympozia na téma: 

 Bezpečné podání i. v. léčiva,  
 Správné postupy pro zavádění a ošetřování periferních žilních kanyl,  

ve dvou termínech bylo proškoleno 40 zdravotnických pracovníků PKN i jiných 
nemocnic. 
 

Stáže lékařů a nelékařských pracovníků v PKN 
PKN nabízí možnost vykonávání odborných stáží na akreditovaných pracovištích lékařům 
i nelékařským zdravotnickým pracovníkům. V rámci spolupráce na programu Rezidenční místa 
všeobecné praktické lékařství a Praktické lékařství pro děti a dorost stážují v roce 2014 
v nemocnici praktičtí lékaři i pediatři. 
 

Průběžná praxe a souvislá praxe SZŠ 
PKN je nejvýznamnějším partnerem SZŠ při zajišťování praktické výuky v hodinách ošetřování 
nemocných (obor Zdravotnický asistent) a při odborném výcviku (obor Ošetřovatelství). 
 

Fakulta zdravotnických studií Univerzity Pardubice 
PKN je odbornou základnou pro výuku a plnění blokové praxe studentů Fakulty zdravotnických 
studií (dále jen FZS) Univerzity Pardubice. Všeobecné sestry, porodní asistentky a radiologičtí 
asistenti PKN se podílejí na vedení odborné blokové a individuální praxe v rámci bakalářských 
studijních programů Ošetřovatelství (obory Všeobecná sestra a Porodní asistentka) 
a Specializace ve zdravotnictví (obor Zdravotnický záchranář, Radiologický asistent). PKN tak 
zajišťuje část klinických cvičení.  
 

Praxe studentů 
PKN průběžně zabezpečuje odbornou praxi především studentům Fakulty zdravotnických studií 
Univerzity Pardubice a Lékařské fakulty UK Hradec Králové, v menší míře studentům ostatních 
vysokých škol.  
 

PKN a Profesní a odborová unie zdravotnických pracovníků  
V květnu pořádala PKN pro zaměstnance PKN i širokou veřejnost konferenci Pardubické 
zdravotnické dny pod záštitou POUZP, FZS a Města Pardubice. 
 

 
 
 
 
 
 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 24 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

7. Řízení kvality 
 
Systém managementu kvality 
 
V 1. pololetí roku 2014 probíhal v PKN intenzivní proces implementace systému managementu 
kvality a bezpečí poskytované péče v souladu se standardy Spojené akreditační komise, o.p.s. 
(SAK) a Vyhlášky 102/2012 Sb. k uskutečnění zamýšleného cíle, zavedení systému kvality podle 
akreditačních standardů SAK ke konci roku 2014. 

Především se jednalo zpracování vnitřních předpisů PKN (řízené dokumentace) a zavedení 
činností v PKN, které jsou nezbytné pro efektivní implementaci systému kvality a bezpečí 
poskytovaných služeb:    

 Rozšíření oblastí Interních auditů kvality a bezpečí poskytovaných služeb 
k prosazování a udržování změn, které jsou zaváděny v souvislosti se zvyšováním 
kvality a efektivního nástroje zpětné vazby ve vybraných oblastech: 

- BOZP a požární ochrana; 
- Odpadové hospodářství; 
- Používání zdravotnických prostředků přístrojového charakteru. 

Zjištěné neshody z Interních auditů byly vyhodnocovány a sloužily k nastavení 
zaváděného systému managementu kvality a bezpečí poskytovaných služeb.  

 Stanovení Indikátorů kvality pro klinické a ne klinické oblasti.  

 Sběr a analýza dat o kvalitě a bezpečí poskytovaných služeb ve spolupráci 
s Fakultou zdravotnických studií Univerzity Pardubice k přijetí následných opatření ke 
zvyšování kvality a bezpečí poskytovaných služeb: 

- Dotazníkový průzkum spokojenosti pacientů; 
- Sledování výskytu Nozokomiálních nákaz.  

 Hlášení Nežádoucích událostí do Národního systému pro hlášení nežádoucích 
událostí, který je provozován ÚZIS. Z analýzy výskytu nežádoucích událostí formou 
Benchmarkingu byly přijímána opatření k zamezení výskytu nežádoucích událostí. 

 Vyřizování stížností v PKN. 

 Nový systém povinných školení zaměstnanců v souladu s legislativou a požadavky 
akreditačních standardů SAK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 25 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

 

V 1. polovině roku 2014 byly jednotlivé klinické laboratoře PKN certifikovány nebo re 
certifikovány podle kritérií Národního autorizačního střediska klinických laboratoří (NASKL), 
norem ČSN EN ISO 9001. Všechny stěžejní laboratoře PKN mají uděleno Osvědčení o splnění 
podmínek Auditu II NASKL. Přehled udělení certifikátů je uveden v následující tabulce. 
 

 

Poř. 
číslo 

Laboratoř 
Číslo 

odbornosti 
Osvědčení 

Datum 
vydání 

Poznámka 

1. 
Oddělení klinické biochemie 
a diagnostiky (OKB) 

801 

Audit II NASKL 16.5.2013 Re certifikace 

ISO 9001TÜV 
SÜD 

10.11.2011 Re certifikace 

2. 
Oddělení klinické 
hematologie (OKH) 

818 Audit II NASKL 10.8.2012 Certifikace 

3. 
Oddělení klinické 
mikrobiologie (OKM) 

802 Audit II NASKL 20. 5. 2014 Re certifikace 

4. 
Patologicko-anatomické 
oddělení (PAT) 

807_823 Audit II NASKL 23.7.2013 Certifikace 

5. Transfúzní oddělení (TO) 222 Audit II NASKL 28.11.2013 Certifikace 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 26 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

 
Řešení stížností  
 
K 30. 6. 2014 bylo na Referátu pro komunikaci s veřejností zaevidováno celkem 34 stížností. 
Týkaly se 21 zdravotnických pracovišť Pardubické krajské nemocnice, a.s.  V souhrnu jsou 
rovněž stížnosti týkající se provozního úseku (stravování) a ředitelství (oddělení účetnictví 
a financování). Zaevidována byla rovněž stížnost na stomatologickou LSPP (je zřízena Krajským 
úřadem Pardubického kraje, organizačně je udržována v chodu Oddělením ústní, čelistní 
a obličejové chirurgie PKN. Lékaři, kteří v ní slouží, nejsou zaměstnanci PKN). 
Nejčastějším důvodem stížnosti byl postup lékařů. Dalšími příčinami s více stížnostmi byly 
přístup nezdravotnického personálu, přístup a chování zdravotních sester a lékařů. 
Z celkového počtu 33 zaevidovaných stížností se v rámci jejich šetření došlo k závěru, že 
oprávněné podněty byly 4 a částečně oprávněných bylo 10. Naopak neoprávněných stížností 
bylo 17. Ve dvou případech ještě probíhalo šetření. 
 
 

Stížnosti k 30. 6. 2014 
 

Oprávněné stížnosti 4 

Částečně oprávněné stížnosti 10 

Neoprávněné stížnosti  18 

Probíhá šetření 2 

Celkem 34 
 
Poznámka:  pokud se jedna stížnost týkala dvou oddělení nebo předmětem jedné stížnosti byly  
  dva důvody, do statistiky k danému oddělení či důvodu je připsána hodnota 0,5. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 27 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

Stížnosti podle oddělení 
 

Oddělení 
Celkový 

počet 
stížností 

Oprávněné 
stížnosti 

Částečně 
oprávněné 

stížnosti 

Neoprávněné 
stížnosti 

Probíhá 
šetření 

Ušní, nosní, krční odd. 1   1  

Interní odd. 2,5 1 1 0,5  

PKN - stravování 1 1    

Porodnicko-gynekologická 
klinika 2   2  

Urologické oddělení 1,5   0,5 1 

Oddělení klinické 
hematologie 1   1  

Oddělení radiační a klinické 
onkologie 1,5  1,5   

Komplex ambulancí 
chirurgických a 
traumatologických 3,5  2 1,5   

Neurologická klinika 4 1 2 1  

Radiodiagnostické odd. 1  1   

Transfuzní oddělení 1   1  

Kardiologické odd. 1  1   

Ortopedické odd. 2 1  1  

Neurochirurgické oddělení 0,5  0,5   

Centrum pracovního 
lékařství 1   1  

Anesteziologicko-
resuscitační odd. 0,5   0,5  

Oční odd. 1   1  

Centrum rehabilitace 1   1  

Oddělení nemocí plicních a 
tuberkulózy 1   1  

Kožní odd. 1,5   1,5  

Stomatologická LPS 1    1 

Protialkoholní záchytná 
stanice 1   1  

Psychiatrické oddělení 2  1 1  

Oddělení účetnictví a 
financování 0,5   0,5  

 
Poznámka: pokud se jedna stížnost týkala dvou oddělení nebo předmětem jedné stížnosti byly 
dva důvody, do statistiky k danému oddělení či důvodu je připsána hodnota 0,5. 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 28 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

Důvody stížností (k 30. 6. 2014) 
 

Důvod 
Celkový 

počet 
Oprávněné 

stížnosti 

Částečně 
oprávněné 

stížnosti 

Neoprávněné 
stížnosti 

Probíhá 
šetření 

Postup lékařů 16,5  6 8,5 2 

Přístup nezdravotnického 
personálu 

4 1 1 2  

Přístup a chování sester  3,5 0,5  3  

Přístup a chování lékařů  3  2 1  

Kvalita stravy 1 1    

Dlouhé čekání na 
vyšetření/ošetření 

1 0,5  0,5  

Neprovedení plánovaného 
vyšetření 

1  1   

Odmítnutí poskytnutí 
zdravotnické dokumentace 

1   1  

Odmítnutí vy/ošetření 1   1  

Oprávněnost výběru 
regulačního poplatku 

1   1  

Nedostatky v lékařské zprávě 1 1    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 29 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

 
Děkovné dopisy 
 
K 30. 6. 2014 bylo na Referátu pro komunikaci s veřejností zaevidováno celkem 75 děkovných 
dopisů a mailů. Zaevidovaná poděkování se týkala 22 zdravotnických pracovišť Pardubické 
krajské nemocnice, a.s.  
 

Porodnicko-gynekologická klinika 11 

Neurologická klinika 9 

Dětské oddělení 7 

Urologické oddělení 6 

Kardiologické oddělení 5 

Ortopedické oddělení 4 

Chirurgické oddělení 4 

Oční oddělení 3 

Ušní, nosní, krční oddělení 3 

Anesteziologicko-resuscitační oddělení 3 

Oddělení úrazové chirurgie 3 

Oddělení klinické a radiační onkologie 2 

Geriatrické centrum 2 

Interní oddělení 2 

Kožní oddělení 2 

Oddělení nemocí plicních a tuberkulózy 2 

Oddělení ústní, čelistní a obličejové chirurgie 2 

Centrum rehabilitace 1 

Centrum domácí péče 1 

Neurochirurgické oddělení 1 

Dětská chirurgie 1 

Komplex ambulancí chirurgických a traumatologických 1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 30 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

 
8. Projekty a rozvoj 
 
Probíhající projekty: 
 
Pardubická krajská nemocnice, a.s. - přístrojové vybavení Kardiologického 
oddělení Interní kliniky 

 Lékařům a pacientům Kardiologického oddělení Interní kliniky Pardubické krajské 
nemocnice, a.s. od poloviny června již slouží nové přístroje za bezmála deset milionů 
korun. Péče o nemocné s kardiovaskulárními problémy se díky moderní technice znovu 
posunula výš. Přístroje na kardiologii byly pořízeny zásluhou účelové dotace 
Ministerstva zdravotnictví ČR ve výši sedm milionů korun. Dalších zhruba 2,5 milionu 
korun přidala sama nemocnice. 

 
Pardubická krajská nemocnice, a.s. - vybavení pro imobilní pacienty 

 Statutární město Pardubice poskytlo Pardubické krajské nemocnici, a.s. dotaci 
z programu podpory bezbariérovosti ve výši 300 000 Kč.  V rámci projetu se bude 
realizovat nákup zdravotnického vybavení sloužící pro bezpečnou manipulaci s pacienty 
- osoby, které jsou oslabeny nebo ztratily některé své schopnosti z důvodu věku 
a zejména zdravotního stavu.   

 
Pardubická krajská nemocnice, a.s. - přístrojové vybavení Komplexního 
kardiovaskulárního centra 

 Projekt je realizován v rámci Integrovaného operačního programu, výzva č. 13, oblast 
intervence 3.2 Služby v oblasti veřejného zdraví a je spolufinancován Evropskou unií 
z Evropského fondu pro regionální rozvoj. Celkové způsobilé výdaje projektu jsou 
20 500 000 Kč, z toho se z 85 % podílí Evropská unie prostřednictvím Evropského fondu 
pro regionální rozvoj a výdaje hrazené z prostředků nemocnice činí 15 %. 

 
Projekty Pardubické krajské nemocnice, a.s. v rámci Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod - 39. kolo výzvy v oblasti rozvoje měst a obcí  

 Výrazný kvalitativní posun v poskytované péči nastane v Pardubické krajské nemocnici, 
a.s. díky financím z evropských fondů. Byl schválen projekt „Pardubická krajská 
nemocnice, a.s., přístrojové a technické vybavení“ na modernizaci a obnovu 
přístrojového vybavení, díky němuž nemocnice získá cca 120 milionů korun na investice 
do zdravotnických technologií z Regionálního operačního programu Severovýchod. 
Projekt „Pardubická krajská nemocnice, a.s., obnova přístrojového vybavení“ je 
schválen ve zvláštním režimu a bude zajištěn dodatečným finančním krytím z rozpočtu 
ROP.  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 31 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

V uplynulém roce se nemocnice zaměřila na řešení havarijních stavů a na významné rozvojové 
projekty, které jsou připravovány ve spolupráci s Pardubickým krajem. 
 
 Multioborový pavilon 

V prvním pololetí roku 2014 pokračoval dodavatel stavební části na výstavbě pavilonu. 
Zároveň se intenzivně pracovalo na dokončení výběrových řízení na dodavatele 
zdravotnických technologií, nábytku, prvního vybavení, informačního systému a koncových 
silnoproudých a slaboproudých zařízení. 
Dodavatel stavební části sdělil, že termín dokončení pavilonu bude posunut. 
 

 Realizace úspor energie – areál Pardubické krajské nemocnice, a.s. II 
Proběhlo výběrové řízení na dodavatele a realizace bude zahájena ve druhém pololetí roku 
2014.  

 Realizace úspor energie – areál Pardubické krajské nemocnice, a.s. III 
Jedná se o budovu č. 26 a 26a a probíhá výběr dodavatele na realizaci projektu. 
 

 Projekt  EPC VI. v Pardubické krajské nemocnici, a.s. 
Realizace projektu byla dokončena v loňském roce a v letošním roce proběhlo jednání 
o využití více úspor. 
 

 Úprava WC v ambulancích interny 
Proběhla rekonstrukce a modernizace WC pro pacienty na budově č. 28 – LDN 
v ambulancích interny ve výši 76 085 Kč. 
 

 Automatické dveře na EMERGENCY 
Dřevěné dveře na ambulancích a na chodbě EMERGENCY  byly nahrazeny novými, 
automaticky ovládanými dveřmi.  
Celkový náklad činil 311 867 Kč a byl hrazen PKN. 

 
 Ambulance zátěžové diagnostiky 

Na budově č. 4 Kardiologickém oddělení Interní kliniky byly zahájeny stavební práce na 
úpravě prostor pro ambulanci zátěžové diagnostiky včetně zázemí se sprchovým boxem.  
Provoz ambulance se předpokládá v měsíci srpnu. 

 
 Výměna klimatizace kardio 

Na budově č. 4 – Kardiologickém oddělení Interní kliniky byla provedena výměna 7 ks 
nefunkčních zastaralých klimatizačních jednotek v celkové ceně 220 547 Kč. 

 
 Klimatizace na oddělení klinické mikrobiologie 

Z důvodu zajištění rozsahu stanovené teploty a odstranění chyb při vyšetření vzorků byla 
v laboratořích mikrobiologického oddělení instalována nová klimatizace. Náklad na realizaci 
činil 194 005 Kč a byl hrazen PKN. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 32 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

Předpokládaný vývoj 
 
Pardubická krajská nemocnice, a.s. chce i nadále plnit dominantní postavení krajské nemocnice 
v Pardubickém kraji poskytováním kvalitní komplexní péče ve všech medicínských oborech. 
Tyto cíle jsou naplňovány zejména řízeným rozvojem budování mezioborových center, 
koordinovanou spoluprací s ostatními zdravotnickými zařízeními Pardubického kraje 
a spoluprací s Fakultou zdravotnických studií Univerzity Pardubice a s Lékařskou fakultou UK 
Hradec Králové.  
Kvalita zdravotní péče a služeb je zajištěna vysoce kvalifikovaným zdravotnickým personálem. 
V rámci své odborné a publikační činnosti odborná medicínská pracoviště nemocnice pořádají 
kongresy a řadu dalších významných akcí, na kterých jsou prezentovány dosažené medicínské 
výsledky jak v tuzemsku, tak i v zahraničí.       
 
 

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 
 
Aktivity probíhají ve spolupráci odborných oddělení na řešení řady klinických studií viz bod 14. 
této výroční zprávy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 33 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

9. Provozně-technický úsek 

 

Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí 
 
Oblast nakládání s odpady 
 
PKN klade důraz na dodržování ekologických standardů v oblasti nakládání s odpady. Třídění 
odpadů přímo v místě vzniku je umožněno i pacientům a návštěvníkům nemocnice. 
V prostorách PKN byly nově instalovány nádoby na sběr PET-lahví především v blízkosti 
nápojových automatů. Sběrný box na použité baterie umístěný v prostorách recepce PKN je 
místem zpětného odběru baterií pro veřejnost a je veřejností využíván.  
 
Za první pololetí roku 2014  PKN vyprodukovala 331 t odpadu.  Největší objem tvořil 
zdravotnický odpad, a to 230 t, který byl odstraněn spalovnou PKN. Bylo vytříděno 8,4 t 
druhotných surovin, 73,6 t odpadu bylo uloženo na skládku a 15,8 t odpadu předáno do 
kompostárny k dalšímu využití. Vyřazená elektrotechnika je systémem zpětného odběru 
předávána odborným firmám ke zpracování. 
 
Většina odpadu tvoří nebezpečné odpady s nebezpečnou vlastností infekčnost, která je 
odstraňována spalováním. Dojde k účinnému odstranění infekčních činitelů, snížení množství 
odpadu ke konečnému uložení cca o 90 % a vytěžená energie je využita v energetickém 
hospodářství PKN. Odpad, vzniklý procesem spalování, je odbornou firmou dále zpracován 
procesem solidifikace a uložen.  
 
Spalovnou PKN byl nejčastěji odstraňován zdravotnický odpad z vlastní produkce i pro externí 
zájemce. Podíl odstraněného množství pro externí zájemce činil 44,7 %. Pro významné smluvní 
partnery v oblasti odstraňování zdravotnických odpadů zajišťovala nemocnice přepravu dle 
předpisů ADR.  
 
Oblast nakládání s odpadními vodami 
 
Z nemocnice byly odpadní vody vypouštěny do městské kanalizace, potenciálně infekční podíl 
těchto odpadních vod je upravován před vypuštěním do městské kanalizace chlornanem 
sodným. Pravidelné odběry a následné laboratorní rozbory autorizovanou laboratoří prokázaly 
plnění kanalizačního řádu. 
 
Oblast znečišťování ovzduší 
 
Znečištění ovzduší způsobuje provozovaná plynová kotelna se 3 středotlakými kotli na zemní 
plyn a spalovna, kde podpůrné palivo je zemní plyn. Obě zařízení splňují přísné emisní limity 
dané zákonem č. 201/2012 Sb. a prováděcí vyhláškou 415/2012 Sb. Množství emisí škodlivých 
látek je kontrolováno kontinuálním monitoringem od firmy HORIBA, 2x za rok je prováděno 
autorizované měření emisí. Čištění spalin ze spalovny je prováděno suchým a mokrým 
způsobem, rozklad dioxinů je prováděn katalyticky. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 34 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

10. Ekonomické informace 
 
Pardubická krajská nemocnice, a.s. v období 1. 1. - 30. 6. 2014 hospodařila se ziskem ve výši 
65.544 tis. Kč. Stanovený finanční plán na rok 2014 je průběžně splněn. 
K lepšímu hospodaření nemocnice přispěl především doplatek od zdravotních pojišťoven za 
minulá období. 
 
 

v tis. Kč 
1. pol. 
2014 

2013 2012 2011 2010 2009 2008 

Materiál 239 118 442 240 428 634 424 943 459 877 438 556 432 105 

Energie 21 899 47 890 51 203 47 360 50 530 44 431 40 294 

Prodané zboží 38 176 72 434 68 488 55 734 77 573 105 100 129 268 

Ostatní služby 63 157 136 810 122 232 116 439 124 738 118 732 112 726 

Osobní náklady 387 188 768 221 759 448 741 784 708 785 694 903 623 914 

Odpisy 19 948 39 758 70 945 71 328 67 355 62 695 60 268 

Ostatní náklady 36 644 75 338 57 575 60 795 56 541 96 803 46 645 

Náklady celkem 806 130 1 582 691 1 558 525 1 518 383 1 545 399 1 561 220 1 445 220 

                

Tržby z prodeje služeb 755 915 1 408 864 1 311 742 1 233 750 1 248 195 1 222 871 1 125 375 

Tržby z prodeje zboží 46 659 88 287 83 503 65 966 92 396 123 732 146 273 

Ostatní výnosy 69 100 134 464 191 866 180 178 108 157 169 448 109 941 

Výnosy celkem 871 674 1 631 615 1 587 111 1 479 894 1 448 748 1 516 051 1 381 589 

                

Hospodářský výsledek 65 544 48 924 28 586 -38 490 -96 651 -45 169 -63 631 

Dlouhodobý majetek 124 341 131 307 149 251 208 239 184 992 176 944 249 975 

Oběžná aktiva 443 378 307 991 249 294 237 765 291 333 283 532 235 008 

Zásoby 15 884 15 480 13 587 14 777 20 174 22 213 21 913 

Krátkodobé pohledávky 351 995 208 489 229 245 196 303 158 517 127 768 118 993 

Dlouhodobé bankovní úvěry 0 7 278 11 075 14 872 17 404  0 0 

Dlouhodobé závazky 38 750 61 424 80 269 96 756 1 271 0 0 

Krátkodobé závazky 320 169 277 930 239 143 294 185 400 161 327 107 316 605 

 
 
 



Pardubická krajská nemocnice, a.s.                        Stránka 35 z 40  Výroční zpráva za 1. pololetí 2014  

 

 
 

 
 

 
 
 

Vývoj hospodářského výsledku 
 

Rok v tis. Kč 

2007 -98958 

2008 -63631 

2009 -45169 

2010 -96651 

2011 -38490 

2012 28586 

2013 48924 

30. 6. 2014 65544 
 

Poznámka 
Do 30. 9. 2007 fungovala nemocnice jako Krajská nemocnice Pardubice (příspěvková organizace), od 

1. 10. 2007 jako Pardubická krajská nemocnice, a.s. Údaje v tabulce za rok 2007 jsou uvedeny 

kumulované za oba subjekty. 

 
 

0 200000 400000 600000 800000 1000000

Materiál

Energie

Prodané zboží

Ostatní služby

Osobní náklady

Odpisy

Ostatní náklady

1.pol.2014

2013

0 500 1000 1500

Tržby z prodeje služeb

Tržby z prodeje zboží

Ostatní výnosy

1.pol.2014

2013


